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Zkoušky ze znalosti hub 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze ve spolupráci 

s Českou mykologickou společností vyhlašuje pro zájemce mající trvalé bydliště 

ve Středočeském kraji a chtějí získat osvědčení prokazující znalost hub, jarní 

termíny zkoušek ze znalosti hub. 

Jarní termíny zkoušek ze znalosti hub jsou vyhlášeny na 28. 3. 2023 v 10:00 

hodin a 23. 5. 2023 v 10:00 hodin v budově KHS Středočeského kraje, 

Dittrichova 17, Praha 2. 

Pozvánka je zveřejněna na elektronické úřední desce webových stránek obce 

nebo je k vyzvednutí na Obecním úřadě v Cítově. 

INZERCE  

SAD s.r.o., Daminěves přijme traktoristu/traktoristku 
Celoroční práce v ovocných sadech. 

Požadavky: manuální zručnost a fyzická zdatnost, řidičské oprávnění skupiny T. 

Nabídka: pracovní poměr na dobu neurčitou, odpovídající platové ohodnocení, 

roční bonus, stravenkový paušál. 

Nástup dle dohody, bližší informace PO – PÁ 9:00 – 14:00 hodin, pan Pavel 

Kašpárek, tel.: 739 296 419. 
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 ZPRAVODAJ 

obce Cítov 3/2023 
 

 
 

Vážení spoluobčané, 

 

dostává se vám do ruky další vydání obecního zpravodaje v tomto roce. Chtěl 

bych dodržet své slovo z konce roku a ohlédnout se za rozvojem obce roku 2022. 

Zároveň vás informovat o probíhajících investicích letošního roku.  

Určitě jste všichni zaregistrovali během roku 2022 velký pohyb techniky v ulici 

Mělnické, kde se nám podařilo přes částečné komplikace vybudovat chodník 

a autobusové zastávky podél silnice II. třídy. Z důvodu vleklé kolaudace jsme 

museli déle čekat na zařazení nových autobusových zastávek do jízdního řádu, 

ale dnes je vše v pořádku. Od začátku března tak můžeme plně využívat 

autobusovou dopravu na zmíněných zastávkách. Dalším rozvojem dopravní 

infrastruktury byla celková rekonstrukce komunikací v „Koutě“. Určitě si to naši 

obyvatelé této části obce zasloužili, když museli roky čekat před velkými 

investicemi let minulých. To jsou největší investice minulého roku. 

A co nás čeká tento rok? Už od zimních měsíců probíhá akce s názvem „Obnova 

zeleně v intravilánu obce“. I když pro některé obyvatele je kácení stromů srdeční 

záležitostí, což v některých případech plně chápu, věřte, že se jedná 

o odůvodnitelný a důležitý projekt. V současné době je ukončeno kácení stromů 

a bude následovat výsadba stromů, keřů a cibulovin s následnou péčí. Věřím, 

že až příští rok vše rozkvete a stromy se zazelenají, změní někteří pesimisté svůj 

názor a spory budou urovnány. Další akcí, která se v následujících týdnech 

rozběhne, je přestavba bývalé truhlárny ve sběrném dvoře na Re-use centrum. 

V současné době je vybrán zhotovitel na stavební část i dodavatel vybavení. 

Stojíme před podepsáním patřičných smluv. A co Re-use centrum vlastně je? 

Jedná se o místo, kam můžete odevzdat funkční předměty z domácnosti, které 

byste jinak vyhodili. Takto můžete snadno věci darovat, aby posloužily ještě 

někomu jinému. Tím se mohou snížit náklady na likvidaci odpadu v obci. 

V některém z dalších čísel obecního zpravodaje vás seznámím s připravovanými 

investicemi na další období. 

 

Bc. Pavel Gerberg 

starosta obce 
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Splatnost místních poplatků v roce 2023 
Splatnost místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 

(pro fyzickou osobu přihlášenou v obci 720 Kč a pro vlastníka nemovité věci 

zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které 

není přihlášena žádná fyzická osoba, a která je umístěna na území obce 720 

Kč) a místního poplatku za psa (za jednoho a každého dalšího psa 100 Kč) 

je do 30. 6. 2023. 

Platby mohou poplatníci provést jak v hotovosti nebo bezhotovostně 

prostřednictvím platebního terminálu na Obecním úřadě v Cítově, tak 

i bezhotovostně bankovním převodem (číslo účtu 4529171/0100, variabilní 

symbol 1345+číslo popisné). Děkujeme.  

Kompostárna Cítov – jako shromažďovací místo 

na biologicky rozložitelný odpad   
Kompostárna Cítov jako shromažďovací místo na biologicky rozložitelný odpad 

je opět v plném provozu pro občany obce Cítov a Daminěves od čtvrtka 

9. března 2023. 

Otevírací doba: 

Úterý a čtvrtek  15:00 – 17:30 hodin 

Sobota   10:00 – 14:00 hodin 

Uložení biologického odpadu rostlinného původu na shromažďovací místo je 

pro občany s trvalým pobytem na území katastru obce Cítov a Daminěves 

zdarma.  

Od 1. 3. 2023 došlo k navýšení cen za uložení stavebního odpadu, více 

na webových stránkách obce: https://www.citov.cz/obec-291/odpadove-

hospodarstvi/kompostarna-obce-citov/ 

Nebezpečný odpad 
Obecní úřad Cítov ve spolupráci s firmou FCC Neratovice, s.r.o. připravuje 

na sobotu 15. dubna 2023 sběrný den nebezpečného odpadu.  

Kontejnery na nebezpečný odpad budou přistaveny od 8:00 do 9:00 hodin 

před Obecním úřadem v Cítově. 

Spolupráce s ASEKOL a ochrana životního prostředí 
Elektrospotřebiče jsou součástí našeho každodenního života a jen těžko si jej 

bez nich dokážeme představit. Elektroodpad je tak v současné době jedním 

z nejrychleji rostoucích druhů odpadu. Pro zajištění sběru a recyklace 

již vysloužilých elektrozařízení si naše obec vybrala ke spolupráci 

kolektivní systém   ASEKOL.  Elektroodpad   obsahuje   řadu  zdraví  škodlivých  

materiálů a díky zajištění správné recyklace vysloužilých elektrozařízení 

přispíváme k ochraně životního prostředí. Recyklace navíc umožňuje opětovné 

materiálové využití a patří mezi základní principy cirkulární ekonomiky. Míra 

opětovného materiálového využití je velmi vysoká a dle jednotlivých typů 

výrobků dosahuje až 95 %. 
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Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu životnímu prostředí, se můžeme 

dozvědět z environmentálního vyúčtování zpracovaného společností ASEKOL. 

Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory spotřeby elektrické energie, 

primárních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci skleníkových plynů. 

Certifikát environmentálního vyúčtování vyčísluje přínos naší obce k ochraně 

přírody v roce 2022. Vyplývá z něj, že díky množství námi odevzdaných 

elektrozařízení jsme uspořili 11,45 MWh elektřiny, 1 028,66 litrů ropy, 145,31 

m3 vody a 2,49 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových 

plynů CO2 ekv. o 13,48 tun, a produkci SO2 ekv. (který zapříčiňuje okyselování 

prostředí) o 223,34  kg. 

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytříděných 

notebooků, které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 3leté 

spotřebě elektřiny rodiny žijící ve standardním bytu. Za 100 kg vytříděných 

elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, které by stačilo na výrobu 

benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě třídí odpad 

a přispívají tak k ochraně životního prostředí. 
*Environmentální vyúčtování je vypočítáváno pomocí studie životního cyklu výrobku (tzv. 

LCA – Life Cycle Assessment), která vypovídá o dopadech výroby a recyklace 

jednotlivých elektrozařízení na životní prostředí. Studie zohledňuje všech 6 skupin 

elektrospotřebičů, jejichž zpětný odběr kolektivní systém ASEKOL zajišťuje. 

KULTURA, SPORT ,  ZAJÍMAVOSTI   

Ohlédnutí za sedmým cítovským masopustem 
Po delší odmlce jsme konečně letos mohli navázat opět na tradici a uspořádat 

již sedmý masopust. Jsme moc rádi, že účast široké veřejnosti v maskách 

i bez nich byla tak hojná. Věříme, že všichni účastníci i hosté se pobavili, dobře 

najedli a zachovají nám přízeň i v dalších letech. 

Rádi bychom tímto moc poděkovali všem, kteří se podíleli na přípravě, průběhu 

i následném úklidu po akci MASOPUST 2023. Ať už se jedná o spolky, 

zastupitele obce, zaměstnance obce a vůbec všechny občany, kteří se masopustu 

zúčastnili. Zvláště bychom chtěli poděkovat organizátorům občerstvovacích 

zastávek masopustního průvodu – restauraci „U Mlýna“ panu Miloslavu 

Hrstkovi, spolkům „AR Club“, „Zaprášené kytary“ a panu Michalu Károvi 

a spolku cítovských chovatelů panu Stanislavu Marešovi a dále všem 

pekařkám/pekařům za sladké pečivo ke kávě.  

Bc. Pavel Gerberg, starosta obce 

Beseda na obnovu varhan v kostele sv. Linharta v Cítově 
Sdružení pro obnovu varhan v kostele sv. Linharta v Cítově, z.s. pořádá v sobotu 

1. 4. 2023 od 18:00 hodin v KD Cítov benefiční besedu s cestovatelem 

a etnologem Mgr. Liborem Drahoňovským o zemi tisíců jezer a lidových pěvců – 

KARÉLIE. Vstupné bude dobrovolné, bude využito pro opravu varhan 

v cítovském kostele. 

https://www.citov.cz/obec-291/odpadove-hospodarstvi/kompostarna-obce-citov/
https://www.citov.cz/obec-291/odpadove-hospodarstvi/kompostarna-obce-citov/

